


2 3

Abdi Jama, kapitán britského národního 
basketbalového týmu vozíčkářů
2x bronzová medaile na paralympiádě
2x zlatá medaile na mistrovství Evropy

odhodlání vznikla z našeho nápadu celosvětově známá 
značka s dobrým jménem.

Věříme, že každý z nás je jedinečný. Naším krédem 
je respektovat individualitu každého člověka. Proto 
jsou vozíky RGK konstruovány na základě vašich 
individuálních potřeb a přizpůsobeny na míru 
vašim tělesným proporcím, tvaru vašeho těla, vašim 
preferencím a vašemu životnímu stylu.

Díky tomuto komplexnímu přizpůsobení vám můžeme 
nabídnout nejkvalitnější vozíky reagující na každý 
pohyb vašeho těla. Objevte s námi svět vjemů. 
Objevte dokonalý přenos vaší energie.

RGK 
Unikátní 
jako každý 
z nás

Společnost RGK vznikla před více než třiceti lety díky 
naší společné vášni pro basketbal vozíčkářů.

Na počátku našeho sportovního života jsme velice 
brzy zjistili, že se standardními vozíky nejsme schopni 
dosáhnout takových výkonů, jaké jsme si představovali. 
Ani vozíky s pevným rámem, které se postupem času 
na trhu objevily, nevyhovovaly našim představám a 
požadavkům. Takto se zrodil nápad založit společnost 
RGK a začít vyrábět speciální sportovní a aktivní vozíky 
přesně na míru našim požadavkům.

O třicet let později tvoříme skvělý tým. Jsme nadšeni, 
protože díky spojení našich dovedností, vášní a 



4 5

UniKátní jaKo 
každý z nás

Proces výroby vašeho vozíku
1. OSOBNÍ KONZULTACE
Při osobní konzultaci 
zjišťujeme, jaké máte 
přání, potřeby a životní 
styl. Na základě těchto 
informací jsme pak schopni  
navrhnout to nejlepší 
řešení. 

3. NÁVRH 
Vaše míry zadáme do 
systému CAD a získáme tak 
přesný 3D snímek, na jehož 
základě budeme moci začít 
s bezchybným vytvářením 
návrhu.

5. KONSTRUKCE
Jakmile jsou všechny 
komponenty vyrobeny, 
sestavíme váš vozík 
a podrobíme jej všem 
zkouškám a testům.

2. MĚŘENÍ
Změříme vaše proporce. 
Správné změření je základem 
dokonalého designu vašeho 
vozíku. Ten pak bude 
perfektně kopírovat tvar 
vašeho těla a padne vám jako 
druhá kůže.

4. TVORBA KOMPONENTŮ 
Všechny komponenty 
ručně vyrábí tým zkušených 
techniků. 

6. DOPLŇKY DLE VAŠEHO 
PŘÁNÍ
Váš vozík je odrazem vaší 
osobnosti. Můžete ho 
přizpůsobit svému vkusu, 
svým preferencím, své 
osobnosti. Zvolte si barvu 
rámu, čalounění, výšivku 
apod. 

Naším cílem je dokonalý vozík bez kompromisů.

Vozík, který kopíruje tvar vašeho těla, dokonale se 
přizpůsobuje všem vašim křivkám a sedí vám jako 
druhá kůže.

Ultralehký vozík, který okamžitě reaguje na každý váš 
pohyb a impuls. 

Vozík, který díky přímému přenosu vaší energie do 
pohybu přestanete vnímat. 

Unikátní design, nejvyšší kvalita i přizpůsobení se 
každému detailu se stane odrazem vaší osobnosti.



6 7

Integrované kolečko proti 
převrácení s nastavitelnou 
výškou (jednoduché nebo 
zdvojené)

Integrovaná osa zadních 
kol s nastavitelným 
sklonem

Lehká a odolná 
integrovaná hliníková 
vidlice

Integrovaná stupačka
 s fixačním popruhem

Vozík Elite je určen pro elitní hráče, kteří znají své potřeby a chtějí dosáhnout 
nejvyšší úrovně v soutěžich. Díky naprostému přizpůsobení tělu hráče i hře 
samotné razí vozík Elite cestu designu a výkonu.
Tento vozík nejvyšší kategorie vás dostane tam, kam potřebujete. Poskytuje 
okamžitou reakci na každý váš pohyb. 

Díky integrované ose zadních kol, integrované stupačce, ochrannému rámu 
a kolečku proti převrácení, nabízí tento vozík bezkonkurenční jízdní vlastnosti 
a ovladatelnost. 

Vlastnosti

» Pevný rám z hliníku 7020 vyrobený přesně na míru
» Moderní vzhled
» Osa zadních kol, ochranný rám a kolečko proti převrácení 
   integrované v rámu
» Integrovaná stupačka 
» Volitelné nastavitelné těžiště a stupačka
» Ergonomická sedačka a zádová opěrka
» Sklon zadních kol: 16°, 18°, 20°, 22°
» Různé tvary ochranného rámu
» Nastavitelný potah sedačky a zádové opěrky
» Na výběr pevný rám z hliníku nebo karbonu
» Nosnost 125 kg

Elite - maximální pevnost,  
absolutní výkon
Navržený a vytvořený tak, aby vám padnul jako 
druhá kůže. Pro vás. Pro vaše vítězství.

s vášní pro vítězství

Sport je naší vášní. 

Stejně jako vy se snažíte být nejlepší ve hře, my se snažíme  
pro vás vytvořit vozík nejvyšší kvality, který podpoří vás a 
vaše cíle.

Každý sportovec je jedinečný. Proto si uvědomujeme, jak je 
důležité mít vozík, jenž vám dokonale padne a vyhoví všem 
vašim individuálním potřebám na hřišti.

Díky vozíku vytvořenému na míru, který vám umožňuje 
maximalizovat váš potenciál, se můžete soustředit pouze 
na hru, své cíle a vítězství.



8 9

Hliníkové blatníky

Integrovaná ochranná 
hrazda

Stupátko s nastavitelnou 
výškou a úhlem chodidla

Nastavitelné těžiště 
a rychloupínací kolečko 
proti převrácení 
s nastavitelnou výškou

Díky různým velikostem a možnostem nastavení je tento vozík ideální pro 
sportovní kluby nebo školy. Díky svému provedení je vhodný pro všechny 
sálové sporty. 
 
Pro kontaktní sporty může být Club Sport vybaven ochrannou hrazdou, 
polstrováním bočnic a dalším příslušenstvím. Pro větší bezpečnost ve vyšších 
rychlostech se nabízí jistící kolečko proti překlopení. S tímto vozíkem máte 
možnost rozvinout své schopnosti. 

Vlastnosti

» Rám z chrom-molybdenové oceli 
» Čtyři možnosti nastavení rámu 
» Hliníkové bočnice
» Integrovaná ochranná hrazda
» Stupátko s nastavitelnou výškou a úhlem sklonu
» Rychloupínací kolečka proti převrácení 
   s nastavitelnou výškou 
» Poháněcí obruče z eloxovaného hliníku
» Vypínatelný potah sedačky a zádové opěrky
» Nastavitelná výška zádové opěrky (250–300 mm)
» Odklon kol 18°
» Nastavitelné těžiště
» 3” kolečka s integrovanou vidlicí
» V základu popruh na nohy a chodidla
» Široká škála barev a čalounění
» Nosnost 125 kg

Všestranný sportovní vozík
Sportovní vozík Club Sport nabízí v základním 
ekonomickém provedení to nejdůležitější pro 
začínající sportovce.

Naším cílem je podpořit hráče vytvořením takových 
vozíků, které budou vyhovovat individuálním 
potřebám každého jedince a každého týmu. Vozíků 
dopomáhajících k vítězství bez ohledu na věk či 
ambice.

Jsme pyšní na svou historii i na silné vazby jak na 
univerzity, tak na sportovní asociace. Naše vozíky 
podporují výkony sportovních týmů a pomáhají jim 
dosáhnout těch nejlepších výsledků.

nezbytný pro váš tým



ultralehký stabilní 
vozík z titanu

10 11

Nastavitelná pozice 
koleček a vidlic (výška, 
šířka a úhel), nízká vidlice

Integrované nastavitelné 
boční opěry. Posílená  
stabilita pro uživatele, 
kteří vyžadují větší boční 
podporu než poskytuje 
standardní zádová opěrka                  

Ergonomická sedačka a 
zádová opěrka optimalizují 
vzpřímenou polohu 
uživatele, zlepšují stabilitu, 
usnadňují otáčení kol a 
snižují riziko poranění kůže

Čalounění s nastavitelným 
potahem z materiálu 
Airtech

Užívejte si pohodlí, které vám přináší pevný titanový rám tvarovaný podle 
vašich tělesných tvarů a potřeb. V základním provedení si můžete vybrat mezi 
otevřeným rámem či uzavřeným rámem pro dosažení vyšší stability.

Maximální výkon 
a komfortní ovládání
Titanový rám kombinovaný s čistým designem 
dodává vozíku HiLITE odlehčený a elegantní 
vzhled.

Vlastnosti 

» Pevný titanový rám
» Elegantní vzhled díky 25mm širokému profilu 
   trubek rámu
» Efektivní a pohodlná jízda
» Možnost otevřeného nebo uzavřeného rámu
» Pevné (integrované v rámu) nebo nastavitelné
   těžiště

» Pevná integrovaná nebo sklápěcí zádová opěrka 
» Možnost ergonomické sedačky a zádové opěrky
» Široká nabídka příslušenství
»  Nastavitelný vypínatelný potah sedačky 
   a zádové opěrky z materiálu Airtech
» Nastavitelné těžiště pro větší stabilitu při 
   každodenním používání
» Nosnost 125 kg

Uzavřený rámOtevřený rám



okamžitá reakce na 
každý váš pohyb

12 13

Výběr z eloxovaných 
barevných doplňků

Integrované nastavitelné 
boční opěry dodávají 
vyšší stabilitu uživatelům 
vyžadujícím  větší boční 
podporu než poskytuje 
standardní zádová opěrka    

 Přední přídavné kolečko 
pro stabilnější jízdu po 
nerovném terénu
udržuje přední kolečka 
nad zemí a tím stabilizuje 
jízdu a zlepšuje trakci.
Příslušenství pro vozíky 
TIGA, TIGA FX  a Hi Lite

Ergonomická sedačka 
a zádová opěrka (volitelné) 
zvyšují stabilitu, funkčnost 
a ochranu kůže

Uzavřený rámOtevřený rám 

Vozík TIGA je ručně vyroben za použití moderní technologie a vysoce 
kvalitních materialů, jakým je hliník 7020. Dokonale kombinuje vaše 
individuální dispozice a osobní preference. Vozík TIGA nabízí svět dokonalých 
vjemů. Díky konstrukci kopírující vaše tělo se stává vaší součástí a okamžitě 
reaguje na každý váš pohyb. Užívejte si maximální pevnosti celosvařené 
konstrukce (včetně integrovaného těžiště, zádové opěrky a stupačky). 
Díky vysoké pevnosti rámu a čistému a modernímu designu je vozík Tiga 
vhodný i pro sportovní účely! 

Ultralehký 
napevno svařený vozík 
bez kompromisů

Díky okamžité reakci i na ty nejmenší pohyby přestanete vozík 
Tiga téměř vnímat.

Vlastnosti

» Přesně na míru svařený pevný rám 
» Otevřený nebo uzavřený rám 
» Moderní sportovní vzhled
» Pevné (integrované v rámu) 
   nebo nastavitelné těžiště
» Pevná integrovaná nebo sklápěcí zádová opěrka 
» Ergonomická sedačka a zádová opěrka 
   (volitelné)

» Široká nabídka příslušenství
» Výběr z eloxovaných barevných doplňků
»  Nastavitelný vypínatelný potah sedačky 
   a zádové opěrky z materiálu Airtech
» Nosnost 125 kg



14 15

Díky sytému Q-Lock 
můžete jednoduše složit 
přední rám a zádovou 
opěrku

Vodorovně sklopitelné 
bočnice

Cestujete letadlem? Máte malé auto? Žádný problém! Vozík TIGA FX je možné 
složit do velikosti příručního zavazadla a uskladnit v malém prostoru. Vozík 
TIGA FX se snadno vejde do zavazadlového prostoru nad hlavou v letadle i do 
toho nejmenšího kufru auta!
Díky systému Q-Lock vám vozík Tiga FX přináší veškeré výhody vozíku se 
skládacím rámem a zároveň si díky  pevnému rámu uchovává vysokou 
stabilitu. Rám vozíku se vyrábí přímo na míru daného uživatele, přesně podle 
jeho tělesných proporcí, potřeb a osobních preferencí.

Vlastnosti

» Rám na míru vyrobený z hliníku 7020
» Systém Q-Lock umožňující unikátní skládání rámu a zádové opěrky
» Pevné integrované nebo nastavitelné těžiště
» Ergonomická sedačka a zádová opěrka (volitelné)
» Vodorovně sklopitelné bočnice
» Integrovaná podnožka s víkem z karbonového vlákna (volitelné)
» Široká nabídka příslušenství
» Výběr z eloxovaných barevných doplňků
» Čalounění z materiálu Airtech
» Nosnost 125 kg

Vozík pro ty, kteří jsou 
stále v pohybu
Užijte si veškeré výhody vozíku s pevným rámem, 
jenž vám zároveň díky unikátnímu skládání nabízí 
skvělé přepravní rozměry při cestování.

vozík s pevným, přesto 
skládacím rámem

 Přední přídavné kolečko 
pro stabilnější jízdu po 
nerovném terénu
udržuje přední kolečka 
nad zemí a tím stabilizuje 
jízdu a zlepšuje trakci.
Příslušenství pro vozíky 
TIGA, TIGA FX  a Hi Lite

Ergonomická sedačka 
a zádová opěrka
optimalizují polohu 
uživatele, zvyšují stabilitu, 
usnadňují řízení a chrání 
pokožku



www.facebook.com/QuickieWheelchairs

ParaMeTry

MEDICCO s.r.o.
H – Park, Heršpická 1013/11d, 
625 00 Brno
Czech Republic
Tel.:  (+420) 547 250 955
Fax:  (+420) 547 250 956
www.medicco.cz

Bezplatná linka 800 900 809

Další informace najdete na internetových stránkách www.medicco.cz.
Uvedené technické specifikace a obrázky mají pouze informativní charakter. Vyhrazujeme si právo na jejich změnu bez výslovného upozornění.

Club Sport Elite TIGA TIGA FX HiLite

Šířka sedu: 340, 370, 400, 440 mm 250–500 mm 250–500 mm  250–460 mm 250–500 mm

Hloubka sedu: 300, 330, 360, 390, 430 mm 250–500 mm 250–500 mm  250–460 mm 250–500 mm

Výška sedu v přední části: 480, 500, 530 mm 360–630 mm 380–550 mm 480–550 mm 380–550 mm

Výška sedu v zadní části: 400, 420, 440, 530 mm 360–630 mm 360–550 mm 360–550 mm 360–550 mm

Výška opěrky zad: Nastavitelná od 250 do 300 mm 150–450 mm 150–600 mm 150–400 mm 150–600 mm

Úhel opěrky zad: Pevný 0° Od -10 do +10  Od -10 do +20 Od -7 do +7 Od -10 do +20

Sklon hnacích kol: 18° 16, 18, 20, 22° 0, 1, 2, 3, 5° 0, 1, 2, 3, 5° 0, 1, 2, 3, 5°

Nosnost: 125 kg 125 kg 125 kg 125 kg 125 kg

Hmotnost vozíku: 10–13,5 kg 9,5–12,5 kg 6,5–11,5 kg 8,5–11,5 kg 7,5–11,5 kg

Barvy rámu: 23 25 25 25 25


